DEFTIGES ZUM BIER

Gulaschsuppe -hausgemacht-

Minestrone -vegan-

Hausgemachter Kochkase
Zwiebeln, selbst gebackenes Brot und Butter

Handkase mit Musik
selbstgebackenes Brot und Butter

Brau -Allerlei-

Kochkase, Handkéase, Wurstsalat, Kartoffelsalat , Krauterquark

selbstgebackenes Brot und Butter
Hausgemachter Wurstsalat mit Bratkartoffeln

Original - BRIZZA - Brezel kusst Pizza
-Caprese- Tomate, Mozzarella, Basilikum
gerne auchto go ...

Scharfe Michelstadter -vom Metzger Heckmann-
mit Kartoffelsalat

DRINK DES MONATS : Limoncello Spritz
Limettenlikor & Secco

FUR KIDS

Hausgemachte Spatzle mit Rahmsauce ( bis 6 Jahre )
Hahnchenbrust mit Spatzle und Rahmsauce

Hopfenschlingel ( kleines Schnitzel ) mit Bratkartoffeln

€ 6,50

€ 6,50

€ 8,50

€ 8,50

€ 14,50

€ 14,90

€ 13,50

€ 15,90

€7,50

€ nix
€ 8,90

€ 8,90



KLASSIKER

Malzerschnitzel in Malzpanade mit Bratkartoffeln
wahlweise mit Kochkase Gberbacken

Biergulasch mit hausgemachten Spatzle

BrauBurger vom Odenwalder Rind, Cheddar,
Bacon, Tomate, Gurke, Kartoffelecken mit BBQ-Dip

Sommer Burger
Chicken in Panko-Panade, Cheddar, Tomate und
Basilikumpesto, Kartoffelecken und Dip

Lammkoteletts -gebraten-

Bratkartoffeln, griiner Bohnensalat und Knoblauch Dip

Argentinisches Rumpsteak -rosa gebraten-
mit Zwiebeln, hausgemachter Krauterbutter,
dazu Bratkartoffeln

Wolfsbarsch an Linguine mit Tomaten-Sugo,
Rucola und Parmesankase

GRILLTELLER

Hahnchenbrust in Panko-Panade , Lammbkotelett,
Bratwurstschnecke, Minutensteak vom Rinderricken,
Bohnensalat, Kartoffelecken,Krauterbutter und Dip
Grillplatte fir 2

Grillplatte fir 4 € 99,00 Grillplatte fir 6

Extra Beilagen werden mit € 4,00 berechnet

€15,90
€17,90
€17,90

€15,90

€ 15,90

€ 23,90

€ 25,90

€ 23,90

€ 26,90
€ 49,90
€145,00

Portion selbstgebackenes Brot € 1,50 Konservierungsstoffe und Allergene bitte beim Personal erfragen.

Fir Fragen steht Euch unser Personal zur Verfligung



SALAT, VEGAN UND VEGETARISCH

Marktfrischer Beilagensalat

Rathausbrau Bowl

Gesunde Kohlenhydrate treffen auf EiweiBbomben und Vitaminreiches
Blatt- und Rohkostsalate, Couscous, Bohnensalat,

Feta, Wassermelone, Nisse und Steinofenbaguette

wahlweise mit:
...Hahnchenbrust -gebraten- in Panko-Panade

Linguine mit Tomaten-Sugo

Rucola und Kase -vegan-

wahlweise mit:

...Hahnchenbrust -gebraten- in Panko-Panade und Parmesan

Sommerteller

Knackiger Salat -Balkan Art -

in Zitronen-Olivendl-Dressing mit Folienkartoffel und Quark
wahlweise mit:

Hahnchenbrust -gebraten- in Panko-Panade

DESSERT

Zitronen Sorbet auf Beerenspiegel

Schokokichlein mit Bourbon-Vanilleeis und Sahne
Unsere Eissorten

Pro Kugel
Creme-Vanilla, Chocolate-Chip, Mango-Sorbet, Himbeer-Sorbet

Portion Sahne

Extra Beilagen werden mit € 4,00 berechnet

Portion selbstgebackenes Brot € 1,50,Konservierungsstoffe und Allergene bitte beim Personal erfragen.

Fir Fragen steht Euch unser Personal zur Verfigung.

€ 4,50

€ 13,90

€19,90

€ 13,90

€19,90

€ 14,90

€ 20,90

€7,50

€7,50

€ 2,50

€ 1,00



	FÜR KIDS

