DEFTIGES ZUM BIER

Gulaschsuppe -hausgemacht-	€ 6,50
Minestrone -vegan-	€ 6,50
Hausgemachter Kochkäse Zwiebeln, selbst gebackenes Brot und Butter	€ 8,50
Handkäse mit Musik selbstgebackenes Brot und Butter	€ 8,50
Bräu -Allerlei- Kochkäse, Handkäse, Wurstsalat, Kartoffelsalat , Kräuterquark selbstgebackenes Brot und Butter	€ 14,50
Hausgemachter Wurstsalat mit Bratkartoffeln	€ 14,90
Original - BRIZZA - Brezel küsst Pizza -Caprese- Tomate, Mozzarella, Basilikum gerne auch to go	€ 13,50
Scharfe Michelstädter -vom Metzger Heckmann- mit Kartoffelsalat	€ 15,90
<u>DRINK DES MONATS</u> : Limoncello Spritz Limettenlikör & Secco	€ 7,50
<u>FÜR KIDS</u>	
Hausgemachte Spätzle mit Rahmsauce (bis 6 Jahre)	€ nix
Hähnchenbrust mit Spätzle und Rahmsauce	€ 8,90
Hopfenschlingel (kleines Schnitzel) mit Bratkartoffeln	€ 8,90

KLASSIKER

Mälzerschnitzel in Malzpanade mit wahlweise mit Kochkäse überbacke		€ 15,90 € 17,90
Biergulasch mit hausgemachten Sp	ätzle	€17,90
BräuBurger vom Odenwälder Rind, Bacon, Tomate, Gurke, Kartoffeleck		€15,90
Sommer Burger Chicken in Panko-Panade, Cheddar Basilikumpesto, Kartoffelecken und		€ 15,90
Lammkoteletts -gebraten- Bratkartoffeln, grüner Bohnensalat	und Knoblauch Dip	€ 23,90
Argentinisches Rumpsteak -rosa ge mit Zwiebeln, hausgemachter Kräut dazu Bratkartoffeln		€ 25,90
Wolfsbarsch an Linguine mit Tomat Rucola und Parmesankäse	en-Sugo,	€ 23,90
GRILLTELLER Hähnchenbrust in Panko-Panade, L Bratwurstschnecke, Minutensteak v Bohnensalat, Kartoffelecken,Kräute Grillplatte für 2 Grillplatte für 4 € 99,00	om Rinderrücken,	€ 26,90 € 49,90 €145,00

SALAT, VEGAN UND VEGETARISCH

Marktfrischer Beilagensalat	€ 4,50
Rathausbräu Bowl	
Gesunde Kohlenhydrate treffen auf Eiweißbomben und Vitaminreiches	
Blatt- und Rohkostsalate, Couscous, Bohnensalat, Feta, Wassermelone, Nüsse und Steinofenbaguette wahlweise mit:	€ 13,90
Hähnchenbrust -gebraten- in Panko-Panade	€ 19,90
Linguine mit Tomaten-Sugo Rucola und Käse -vegan-	€ 13,90
wahlweise mit: Hähnchenbrust -gebraten- in Panko-Panade und Parmesan	€ 19,90
Sommerteller	
Knackiger Salat -Balkan Art - in Zitronen-Olivenöl-Dressing mit Folienkartoffel und Quark wahlweise mit:	€ 14,90
Hähnchenbrust -gebraten- in Panko-Panade	€ 20,90
DESSERT	
Zitronen Sorbet auf Beerenspiegel	€ 7,50
Schokoküchlein mit Bourbon-Vanilleeis und Sahne	€ 7,50
Unsere Eissorten	
Pro Kugel Creme-Vanilla, Chocolate-Chip, Mango-Sorbet, Himbeer-Sorbet	€ 2,50
Portion Sahne	€ 1,00